Penjelasan seperti di atas juga terdapat dalam kitab *Al-Fiqh 'alaMadzahibilArba'ah* :

وكذلك يصحّ بيع الحشرات والهوام كالحيات والعقارب إزكان ينتفع بها والضابط في ذلك أنّ كلّ ما فيه منفعة تحلّ شرعاً فإنّ بيعه يجوز.⁸

⁷ Wahbah Az-Zuhaily, *Al-Fiqhul Islam WaAdillatuh*, (Damaskus: DarulFikr, 1409 H/1989 M), Cet. Ke-3, Jilid IV, hlm. 181-182

⁸ Abdurrahman al-Juzairi, *al Fiqh 'alaMadzahibilArba'ah*, (Beirut: Darul Fikr, 1422 H/2002 M), cet ke 1, Jilid II, hlm. 189

Dari hadis di atas menurut mazhab Hanafi dapat dipahami bahwa, disahkan untuk jual beli binatang buas, seperti ular dan kalajengking jika bermanfaat. Adapun kesamaan menurut mazhab Maliki, sah menjual binatang melata seperti ular dan kalejengking sepanjang dapat dimanfaatkan dan semua yang diciptakan untuk dimanfaatkan manusia.